
Originale 

 

Comune di San Nazzaro Sesia 

                                     PROVINCIA DI  NOVARA 
 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Responsabile 
 

DOTT. STEFANO ZANZOLA 
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 3   del 06/02/2020  

 
 

 
OGGETTO: 

 

 

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29/03/2020 : COSTITUZIONE 
UFFICIO ELETTORALE           

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 5 del 28/06/2019 con la quale si attribuisce al Sindaco la 
responsabilità dei seguenti uffici e servizi Amministrativo e Personale – Economico e Finanziario – 
Demografico e Elettorale – Assistenza Sociale – Istruzione e Cultura, Sport E tempo Libero, 
Turismo inclusa la competenza gestionale (art. 107 del D.Lgs 267/2000); 
 
Premesso che:  
- con D.P.R. in data 28 gennaio 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 23 del 29/01/2020, il 
Presidente della Repubblica ha convocato i comizi per il giorno 29 marzo 2020 - “Indizione del 
referendum popolare confermativo della legge costituzionale, recante: «Modifiche agli articoli 56, 
57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari», approvata dal 
Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana – Serie generale - n. 
240 del 12 ottobre 2019” 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo statuto del Comune; 

Riscontrata la necessità di provvedere alla costituzione dell’ufficio elettorale comunale per lo 
svolgimento dei compiti attribuiti dalla legge di riferimento con personale stabilmente addetto; 

Viste le istruzioni ministeriali e la legge elettorale; 

 
Atteso il presente provvedimento non comporta oneri finanziari e pertanto non necessita del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.  
267/2000.  

 

DETERMINA 

 

1. di costituire l'apposito ufficio elettorale comunale per la consultazione referendarie del 
29/03/2020 e come segue: 

 
 

Nominativi P.E. UFF. appartenenza Attribuzioni funzioni elettorali 

Gugliotta Dott. Michele  Segretario Comunale Direzione e coordinamento 

Zanzola Stefano         Demografici/Elettorali Responsabile Ufficio Elettorale 

Perri Sara  C3 Istruttore Amministrativo Operazioni Ufficio Elettorale  

    

 
2. di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, 

all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della 
Legge n. 69 del 18/06/2009 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
3. di provvedere con successivo provvedimento 

⇒ ad autorizzare i dipendenti indicati nel presente atto ad effettuare prestazioni di lavoro 
straordinario per il periodo che va dal 3 febbraio  2020 (55° giorno antecedente) al  3 
aprile 2020 (5° giorno successivo); 

⇒ ad impegnare la somma necessaria per lo svolgimento di tutti i compiti e le funzioni 
inerenti al procedimento elettorale 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
DOTT. STEFANO ZANZOLA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE  
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa alla transazione elementare M. P. T. MA. del Bilancio di previsione e la 
registrazione della prenotazione dell’impegno di spesa al n. ______ 
 

Il Responsabile 
del Servizio Finanziario 

DOTT. STEFANO ZANZOLA 
 

 

 
La sottoscritta DOTT. STEFANO ZANZOLA, Responsabile del Settore 

ATTESTA 
che la presente determinazione: 

 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
DOTT. STEFANO ZANZOLA 

 
_f. to in originale _ 

 
 
 
Registro Pubblicazioni n.       
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 01-apr-2020 al 16.04.2020 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                        IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
Perri Sara 

__f. to in originale  _ 
 

 


